- 1 -

峄政字〔2023〕1号

峄城区人民政府
关于公布峄城区第八批区级非物质文化遗产

名录的通知

各镇人民政府、街道办事处，区直各部门和各企事业单位：

区政府批准区文化和旅游局确定的第八批区级非物质文化

遗产名录（共计 16项），现予公布。

各级各有关部门单位要充分认识做好非物质文化遗产保护

工作的重要性和必要性，要以《中华人民共和国非物质文化遗产

法》为指导，进一步贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传

承发展”的工作方针，认真做好我区非物质文化遗产的保护、传

承、弘扬、振兴等工作，努力推动我区非物质文化遗产保护取得

新成效，为弘扬中华民族优秀传统文化作出更大贡献。

附件：峄城区第八批区级非物质文化遗产名录

- 2 -

（此页无正文）

峄城区人民政府

2023年 1月 10日

（此件公开发布）

- 3 -

峄城区第八批区级非物质文化遗产名录

（共计 16项）

一、传统体育

1、杨氏短拳、破连拳

二、传统技艺

2、传统錾刻浮雕技艺

3、传统古建筑修缮技艺

4、峄县红陶制作技艺

5、石器装饰技艺

6、传统蓝印花布制作技艺

7、底阁镇葫芦画工传统技艺

8、郭楼村手工煎饼传统技艺

9、峄县传统骨酥鱼技艺

10、峄家米糕

11、阴平高粱莛编结技艺

12、峄城区传统锔瓷技艺

三、曲艺

13、阴平老腔

四、民间文学

14、古邵镇孝庄村的传说

五、传统舞蹈

15、运河水袖舞

六、传统医药

16、王氏膏药